



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4348/2023

**Nº Edital:** 060/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 23/11/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de decoração para eventos da Secretaria Municipal de Cultura e seus equipamentos e decoração do município em datas especiais como: festa junina, natal, páscoa, carnaval e etc. Conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência, em sistema registro de preços.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	" Eva 40x48 com Glitter - Colorido (Sortido) (50)" Descr:	UN	2,00	466,4300	932,86
2	5 Unidades Balão Grande Festa Junina 42x28cn Decoração Festa Descr:	KT	10,00	350,3900	3.503,90
3	50 Metros Tecido Chita Chitinha Chitão 1,50 Larg. (cores variadas) Descr:	UN	2,00	913,9700	1.827,94
4	Balde Plástico Uso Geral 12 Litros Descr:	UN	8,00	25,2600	202,08
5	Barbante Sisal 2mm Rolo 500 Metros Artesanato Fio Amarração Descr:	RL	5,00	60,6400	303,20
6	Bastão Cola Quente Transparente 1Kg GROSSA 11X300 mm Descr:	UN	10,00	135,1000	1.351,00
7	Bastão Refil De Cola Quente Transparente 1Kg Fino Descr:	UN	10,00	146,5300	1.465,30
8	Bateria 9V alcalina c/ 2 unidades Descr:	PCT	2,00	82,6000	165,20
9	Bloco de Isopor P3 med. 2,00m x 1,00 x 0,50cm Descr:	UN	10,00	1.899,3300	18.993,30



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4348/2023

**Nº Edital:** 060/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 23/11/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de decoração para eventos da Secretaria Municipal de Cultura e seus equipamentos e decoração do município em datas especiais como: festa junina, natal, páscoa, carnaval e etc. Conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência, em sistema registro de preços.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
10	Brocal - azul - 500g	UNI	20,00	84,0700	1.681,40
Descr:					
11	Brocal - dourado - 500g	unid	20,00	84,0700	1.681,40
Descr:					
12	Brocal - Pink - 500g	unid	20,00	84,0700	1.681,40
Descr:					
13	Brocal - prata - 500g	UNI	20,00	84,0700	1.681,40
Descr:					
14	Brocal - Verde - 500g	unid	20,00	82,9000	1.658,00
Descr:					
15	Brocal - Vermelho - 500g	unid	20,00	84,0700	1.681,40
Descr:					
16	Capa De Almofada De Alegria Linho 45cm x 45cm Decoração De Natal	UN	6,00	38,3800	230,28
Descr: Capas De Almofadas (vermelha e branca)					
17	Capa Porta Travesseiro Fronha Matelasse Avulso 70CM x 50CM Branco	UN	4,00	44,1000	176,40
Descr:					
18	CAPACHO VINIL VERMELHO - 1,00 x 1,00 m	KT	4,00	416,5000	1.666,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4348/2023

**Nº Edital:** 060/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 23/11/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de decoração para eventos da Secretaria Municipal de Cultura e seus equipamentos e decoração do município em datas especiais como: festa junina, natal, páscoa, carnaval e etc. Conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência, em sistema registro de preços.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
19	Cola Instantânea 100g	unid	30,00	44,2200	1.326,60
Descr:					
20	Colchão Casal Espuma D33 138x188x25 - Branco	UNI	1,00	1.866,4300	1.866,43
Descr:					
21	Conj. de cama de Natal Papai Noel com estampa 3D + Edredon, 2 fronhas + jogo de lençol de cama decorações de quarto – tam. Queen	KT	1,00	506,3300	506,33
Descr:					
22	Corda De Sisal 12mm 150 Metros Para Artesanato	RL	1,00	793,3300	793,33
Descr:					
23	Durepoxi 250g	UNI	20,00	79,5200	1.590,40
Descr:					
24	E.V.A liso Sortido kit 50 unid	KT	2,00	134,3400	268,68
Descr:					
25	Espuma D26 laranja Em Metro 1,88mts X 50cm E 2cm Espessura	MT	30,00	150,7300	4.521,90
Descr:					
26	Espuma D28 2cm	MT	5,00	146,9700	734,85
Descr:					
27	Espuma D33 1,90Mts X 50Cm E 10 Cm Espessura	MT	10,00	550,0100	5.500,10
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4348/2023

**Nº Edital:** 060/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 23/11/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de decoração para eventos da Secretaria Municipal de Cultura e seus equipamentos e decoração do município em datas especiais como: festa junina, natal, páscoa, carnaval e etc. Conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência, em sistema registro de preços.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
28	Espuma Medindo 50 X 190cm Com 2cm De Espessura - D26 cor laranja	MT	50,00	150,9700	7.548,50
Descr:					
29	Estilete Reforçado Prof. Lâmina Larga 18mm Guia Inox	UN	5,00	12,5600	62,80
Descr:					
30	Festão Dois Verdes 20 Metros 9 Cm Fino - 2 metros de Comprimento - 9 cm Largura/Diâmetro"	unid	30,00	233,7000	7.011,00
Descr:					
31	Fita Aramada Vermelha de Veludo com borda dourada metálica, 15cmx9.14mts	unid	10,00	102,9000	1.029,00
Descr:					
32	Fita Metal 50 Metros 4mm Ref.: FTM-03/05 - 02-OURO	RL	5,00	78,3700	391,85
Descr:					
33	Fita Metaloide 20mm - c/50m (azul)	unid	10,00	42,9500	429,50
Descr:					
34	Fita Metaloide 20mm - c/50m (dourada)	unid	10,00	42,9500	429,50
Descr:					
35	Fita Metaloide 20mm - c/50m (prata)	unid	10,00	42,9500	429,50
Descr:					
36	Fita Metaloide 20mm - c/50m (Roxo)	unid	10,00	42,9500	429,50
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4348/2023

**Nº Edital:** 060/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 23/11/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de decoração para eventos da Secretaria Municipal de Cultura e seus equipamentos e decoração do município em datas especiais como: festa junina, natal, páscoa, carnaval e etc. Conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência, em sistema registro de preços.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
37	Fita Metalóide 20mm - c/50m (verde)	unid	10,00	42,9500	429,50
Descr:					
38	Fita Metalóide 20mm - c/50m (vermelha)	unid	10,00	42,9500	429,50
Descr:					
39	Fita Silver Tape Cinza 50mm X 5mt Tpl201	unid	10,00	31,5400	315,40
Descr:					
40	Kit 1000 Metros Bandeirinhas Festa Junina Bandeirola Atacado (colorido)	UN	1,00	933,3100	933,31
Descr:					
41	Kit 4 Enchimento Refil para Almofada 45cm x 45cm Flocos Espuma	KT	1,00	83,9700	83,97
Descr:					
42	Kit 4 Travesseiro Antialérgico Macio Fibra 45x65cm	KT	1,00	156,4200	156,42
Descr:					
43	Kit 50 Lanternas Festa Junina Decoração Barraca Sanfonada	KT	1,00	657,0600	657,06
Descr:					
44	Kit com 5 Fita Cetim Progresso Cores(azul, vermelho, amarelo, verde, rosa N3 15mm Embalagem 10m	KT	10,00	72,3100	723,10
Descr:					
45	Kit de 10 Festões Aramados de Natal, Verde, 2 Metros X 35cm, 130 Galhos Grossos.	KT	60,00	1.005,3500	60.321,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4348/2023

**Nº Edital:** 060/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 23/11/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de decoração para eventos da Secretaria Municipal de Cultura e seus equipamentos e decoração do município em datas especiais como: festa junina, natal, páscoa, carnaval e etc. Conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência, em sistema registro de preços.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
46	Laço 20 Cm Vermelho	unid	100,00	15,0700	1.507,00
Descr:					
47	Lâminas para Estilete 18mm com 10 Peças	KT	5,00	84,0000	420,00
Descr:					
48	Linha Fio De Nylon 0.80mm Natural Carretel 500gr	unid	10,00	230,9300	2.309,30
Descr:					
49	Manta Cobertor Microfibra Soft Casal 2,00x1,80 Fofinha Vermelha	UNI	2,00	61,1800	122,36
Descr:					
50	peseira de nó, vermelha, manta,piseira nó escandinavo 0,45cmx2,70 ideal para cama Queen	UN	1,00	975,3100	975,31
Descr:					
51	Pilha AA alcalina cartela c/40	CX	4,00	180,8300	723,32
Descr:					
52	Pilha Palito AAA alcalina c/40	CX	4,00	72,5600	290,24
Descr:					
53	Pistola de Cola Quente 40W Bivolt Profissional Preta	UN	4,00	123,6700	494,68
Descr:					
54	Poste De Jardim Colonial 1,76m Colonial P-7	UN	6,00	606,4300	3.638,58
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4348/2023

**Nº Edital:** 060/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 23/11/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de decoração para eventos da Secretaria Municipal de Cultura e seus equipamentos e decoração do município em datas especiais como: festa junina, natal, páscoa, carnaval e etc. Conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência, em sistema registro de preços.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
55	Rolo De Tecido Jacquard Brocado Vermelho (Marsala) Cortex - 50 Metros • Composição: 58% Algodão 42% Poliéster	RL	1,00	3.955,0000	3.955,00
Descr:					
56	Rolo de tnt 40G - 50 metros 1,40 de largura (amarelo)	UN	1,00	123,9000	123,90
Descr:					
57	Rolo de tnt 40G - 50 metros 1,40 de largura (azul)	UN	1,00	123,9000	123,90
Descr:					
58	Rolo de tnt 40G - 50 metros 1,40 de largura (branco)	UN	1,00	123,9000	123,90
Descr:					
59	Rolo de tnt 40G - 50 metros 1,40 de largura (learanja)	UN	1,00	123,9000	123,90
Descr:					
60	Rolo de tnt 40G - 50 metros 1,40 de largura (preto)	UN	1,00	123,9000	123,90
Descr:					
61	Rolo de tnt 40G - 50 metros 1,40 de largura (rosa)	UN	1,00	123,9000	123,90
Descr:					
62	Rolo de tnt 40G - 50 metros 1,40 de largura (verde)	UN	1,00	123,9000	123,90
Descr:					
63	Rolo de tnt 40G - 50 metros 1,40 de largura (vermelho)	UN	1,00	123,9000	123,90
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4348/2023

**Nº Edital:** 060/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 23/11/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de decoração para eventos da Secretaria Municipal de Cultura e seus equipamentos e decoração do município em datas especiais como: festa junina, natal, páscoa, carnaval e etc. Conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência, em sistema registro de preços.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
64	Silicone Adesivo Acético Transparente Vedação 50g	unid	10,00	20,3400	203,40
Descr:					
65	Tapete Macarrão Antiderrapante Extra Macio 60x40cm	UN	4,00	46,4300	185,72
Descr:					
66	Tecido Em Metro Algodão Cru, Rolo Com 5 Metros	RL	5,00	107,3800	536,90
Descr:					
67	Tecido Impermeável Vermelho	MT	20,00	95,2000	1.904,00
Descr:					
68	Tecido Veludo Vermelho	MT	50,00	49,5100	2.475,50
Descr: e o mais utilizado na area de tapeçaria e decoracao, pois e muito macio e tem o aspecto do verdadeiro veludo. Possui alta durabilidade e tem uma alta qualidade Composicao: 100% Poliester Largura: 1,40m. Cada unidade corresponde a 1m, caso compre mais de 1 metro o tecido ira inteiro, sem cortes. Largura: 1,50m Composição: 95% poliester 5% elastano Gramatura: 250 g/m2					
69	TELA JUTA T4 FECHADA LARGURA 1 METRO X 50 METROS ATACADO	UN	2,00	1.329,7400	2.659,48
Descr:					
				<b>Valor Global</b>	<b>163.193,48</b>